
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale   

Via dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila 
Tel: 0862 574203 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto  il decreto di questo Ufficio, prot. n. 171 del 4 ottobre 2018, con il quale è stato isti-

tuito il Comitato Tecnico Regionale per garantire la piena attuazione del diritto allo 
studio e alla salute dei minori seguiti dalla scuola in ospedale e/o dal servizio 
d’istruzione domiciliare; 

Visto  il Decreto Ministeriale, prot.  n. 461 del 6 giugno 2019, con il quale sono state adot-
tate le linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare;  

Considerato  che il MIUR, con nota prot. n. 4400 del 10 ottobre 2019, al fine di dare corso a 
quanto indicato nelle linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e 
l’istruzione domiciliare, ha chiesto l’atto di costituzione del Comitato Tecnico Re-
gionale;  

Atteso  che il Comitato Tecnico Regionale ha il compito di: - valutare le richieste di finan-
ziamento dei progetti di istruzione domiciliare, ai fini dell’approvazione e della suc-
cessiva assegnazione delle risorse; - definire criteri di priorità degli interventi; - defi-
nire i criteri di ripartizione delle risorse disponibili; 

Preso atto    che il suddetto Comitato Tecnico Regionale deve essere ricostituito per la necessità 
di integrare e sostituire alcuni membri; 

DECRETA 

Articolo 1  
Per le finalità di cui in premessa il Comitato Tecnico Regionale sulla Scuola in Ospedale e 

l’Istruzione Domiciliare è così costituito: 

Maria Cristina De Nicola – Dirigente USR Abruzzo 

Giuliano Bocchia – Dirigente Tecnico USR Abruzzo 

Daniela D’Alimonte – Dirigente Scolastico I.C. 10 Pescara 

Donatella Petrocco – Docente sezione ospedaliera I.C. 10 Pescara 

Ornella Contestabile - Docente utilizzata USR Abruzzo 

Loredana Padovani – Docente utilizzata USR Abruzzo 

Articolo 2 
Il Comitato Tecnico Regionale è presieduto e coordinato da Maria Cristina De Nicola Dirigente 
U.S.R. Abruzzo. 

Articolo 3 
Ai componenti del Comitato Tecnico Regionale non spettano compensi, indennità, gettoni di 
presenza, rimborsi spese o altre utilità comunque denominate. 

Il Direttore Generale  
Massimiliano Nardocci 

(Documento firmato digitalmente)      
 


		2023-09-13T11:29:57+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2023-09-14T09:04:34+0200
	protocollo




